CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2011

Ordenador: Wilson Penner Junior
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308632
PORTARIA: 700/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
Carlos Alberto dos Santos Reis        Assistente II
541972783
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24722119727970000    0101000000          339033
1.000,00
Ordenador: Wilson Penner Junior

PORTARIA Nº 704/2011 - LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308609

PORTARIA N° 704/2010  DE  21 DE NOVEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 09 de abril de 2009 e de
acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCOS ANTONIO COSTA ALEIXO,
matrícula 55588154-1, ocupante do cargo de Locutor
Entrevistador, lotado na Coordenadoria de Jornalismo da Rádio,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/12/2011
a 30/12/2011, correspondente ao triênio de 02/04/2007 a
01/04/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308674

PORTARIA: 701/2011
Objetivo: Realização de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Natal/RN - Brasil<br
Servidor(es):
541972783/Carlos Alberto dos Santos Reis (Assistente II) / 2.5
diárias (Completa) / de 19/11/2011 a 21/11/2011
571753312/Saulo José Araujo Zaire (Assistente II) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/11/2011 a 21/11/2011<br
Ordenador: Wilson Penner Junior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 308655

CONTRATO: 195
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA
ELETRÔNICA, COM INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E
MANUTENÇÃO.
Valor Total: 7.695,00
Data Assinatura: 22/11/2011
Vigência: 22/11/2011 a 22/11/2012
Pregão Eletrônico: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: SERVIEL SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, 1218
CEP. 66087-640 - Belém/PATelefone: 9132262889
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308668

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2011-FUNTELPA
A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO
- FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório
1497/2011 realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob
o n.º 013/2011, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 07 (SETE)
CONDICIONADORES DE AR DE 18MIL BTU’S, o qual proclamou
como vencedora a empresa ROSELI DANTAS DA SILVA
CARDOSO DO PRADO ME, CNPJ Nº 04.602.194/0002-37, com o
valor global anual de R$ 9.629,97 (nove mil seiscentos e vinte
nove reais e noventa e sete centavos), resolve HOMOLOGAR o
referido certame com base no disposto no art. 5°, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém 21 de novembro de 2011.
Adelaide Oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308669

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2011-FUNTELPA
A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO
- FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório
1497/2011 realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob
o n.º 013/2011, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 07 (SETE)
CONDICIONADORES DE AR DE 18MIL BTU’S, o qual proclamou
como vencedora a empresa ROSELI DANTAS DA SILVA
CARDOSO DO PRADO ME, CNPJ Nº 04.602.194/0002-37, com o
valor global anual de R$ 9.629,97 (nove mil seiscentos e vinte
nove reais e noventa e sete centavos), resolve HOMOLOGAR o
referido certame com base no disposto no art. 5°, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém 21 de novembro de 2011.
Adelaide Oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 308696

CONTRATO: 196
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FUNTELPA de 07 (SETE) CONDICIONADORES DE AR DE
18000 BTU’S, 220V, MODELO PARA JANELA.
Valor Total: 9.629,97
Data Assinatura: 22/11/2011
Vigência: 22/11/2011 a 22/11/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24722119715650000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO
- EPP.
Endereço: Q 912 Sul, 912
CEP. 77023-442 - Palmas/TOTelefone: 1938834945
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308734

PORTARIA: 702/2011
Objetivo: Realização de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Eatadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goianinha/RN - Brasil<br
Servidor(es):
572062203/Diogo Puget de Freitas (Assistente II) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/11/2011 a 21/11/2011<br
Ordenador: Wilson Penner Junior

GRATIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308377

PORTARIA Nº 132/2011-NAF, 21 DE NOVEMBRO DE
2011.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação por Tempo Integral correspondente
a 70% (setenta por cento) de seus vencimentos, a partir de
01/10/2011, ao servidor João Fernando Ferreira Nascimento,
identidade funcional nº 84743, ocupante do Cargo de Agente
de Portaria, lotado no Núcleo Administrativo e Financeiro
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora  do Núcleo Administrativo e Financeiro

RESULTADO DE RECURSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309130
PREGAO PRESENCIAL 001/2011

PROCESSO  N.º 2011/334996-NAF
O Núcleo Administrativo e Financeiro-NAF, através da Comissão
de  Licitação –  Comunica aos interessados no PREGÃO

Nº 001/2011-NAF, que tomou conhecimento do recurso
interposto pela empresa LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, opinando-se pelo PROVIMENTO do pleito e habilitando
a segundo lugar, a empresa SERVICE AMAZON LTDA como
empresa vencedora, reabrindo o prazo para recurso e contra
razão..
Belém, 17 de novembro de 2011.
A Comissão de licitação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308931

PORTARIA: 130/2011-NAF
Objetivo: A fim de participar da abertura da Feira Agropecuária
de Santa Izabel/Pa.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234647/SHIDNEY JORGE ROSA (SECRETÁRIO ESPECIAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308965

PORTARIA: 131/2011-NAF
Objetivo: A fim de transportar o Secretário Especial de Estado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3948/Roberto Carlos Furtado de Pina (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO - 2011
PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA: BIMESTRE: SETEMBRO E OUTUBRO

REGIME CARGO Nº OCU-
PANTES

VENCI-
MENTO/

 SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDENTES SOBRE
VENCIMENTOS E SALÁRIOS OUTRAS

VANTAGENS TOTAL
GRATIFI-
CAÇÕES PESSOAIS OUTRAS

NÍVEL
OPERACIONAL

01-REGIME
JURÍDICO ÚNICO 222 12.758 14.425.117,30 2.324.744,77 4.486.232,08 743.911,60 2.557.197,72 24.537.203,47

02-CELETISTA 28 125 277.436,97 14.482,62 55.311,77 44.777,13 22.071,81 414.080,30

03-TEMPORÁRIOS 57 3499 3.551.409,19 363.893,90 53.076,84 341.452,86 4.309.832,79
09-CONV
APRENDI-

ZAGEM
1 6 3.270,00 3.270,00

09-CONV ASSIST
SOC EDUC 1 11 5.681,22 5.681,22

09-ESTAGIO 1 316 182.079,86 182.079,86

TOTAL 310 16.715 18.253.963,46 2.703.121,29 4.541.543,85 1.023.845,43 2.929.673,61 29.452.147,64

NÍVEL MÉDIO

01-REGIME JURÍDICO
ÚNICO 403 42.950 64.365.981,61 56.271.519,83 27.727.797,33 10.759.145,80 20.319.619,24 179.444.063,81

02-CELETISTA 61 884 3.284.829,00 428.957,72 595.290,45 736.437,97 56.865,68 5.102.380,82

03-TEMPORÁRIOS 110 5.139 6.717.700,72 4.169.099,28 287.501,90 2.579.138,04 13.753.439,94

09-ESTAGIO 1 1.044 1.229.195,38 1.229.195,38

09-ESTATUTARIO 1 1 1.090,00 900,00 796,00 200,00 2.986,00

TOTAL 576 50.018 74.369.601,33 60.870.476,83 28.323.883,78 13.012.281,05 22.955.822,96 199.532.065,95

NÍVEL SUPERIOR

01-REGIME JURÍDICO
ÚNICO 387 30.144 85.770.113,16 95.650.515,20 38.247.841,44 7.874.878,31 32.132.751,77 259.676.099,88

02-CELETISTA 40 651 4.102.947,90 768.424,98 538.244,98 842.835,20 3.897,92 6.256.350,98

03-TEMPORÁRIOS 134 4.295 9.478.937,51 8.563.276,57 1.345.876,64 1.996.390,00 21.384.480,72

TOTAL 561 35.090 99.351.998,57 104.982.216,75 38.786.086,42 10.063.590,15 34.133.039,69 287.316.931,58